mus. Offerentes iterum eos cum omni ipsorum potentata^z vobis [f. 169 r] ad omnem exaltationem et propagationem sanctae christianae religionis ac ipsius pacem et tranquillitatem ac ad exterminandum et confusionem tam gentilium quam haereticorum et aliorum quorumcumque illam impugnare molientium ad laudem omnipotentis Dei et Domini nostri Ihesu Christi, qui vivit per infinita benedictus et totius ipsius ecclesiae suae sanctae ac venerabilis huius sanctissimae synodus, quam Deus in sua opinione fecundare dignetur. Amen.

^z *sic ms.*

wiecznie błogosławiony, [na chwałę] jego całego świętego Kościoła oraz tego czcigodnego najświętszego soboru, z łaskawości Bożej powiększającego swą sławę.

NICOLAI LASOCKI LAUDATIO
REGIS VLADISLAI II JAGELLONIS ET REGINAE HEDVIGIS
IN CONCILIO BASILIENSI FACTA

Argumentum

Nuntius successoris Władysłai II Jagellonis, i. e. eius filii Władysłai III, praepositus Cracoviensis Nicolaus Lasocki († 1450) una cum episcopo Posnaniensi Stanisłao Ciołek venerunt anno 1434 Basileam, ut in concilio officialiter participarent atque negotia Ecclesiae Regnique Poloniae agerent. Sua prima oratione, quam Nicolaus Lasocki in sessione plenari concilii Basiliensis die V Novembris eiusdem anni fecit, verbis sublimis ornatissimisque sanctam in primis memoriam magni regis Władysłai Jagellonis eiusque devotionem sincerrimam ac singularem circa Ecclesiam catholicam oboedientiam nec non innumerabiles res gestas laudabat. Mentionem quoque reginae Hedvigis Andegavensis, olim uxoris Władysłai Jagellonis, fecit. Illa regina, quae anno 1399 obiit, cultu publico causa famae sanctitatis eius vitae, virtutum et miraculorum honorata inter Polonos fuit. Verba Nicolai Lasocki unum quidem ex vetustissimis et fidedignis testimoniis de „cultu publico et ecclesiastico beatae Hedvigis, Reginae Poloniae, ab immemorabili tempore praestito” praebent. In parte finali suae orationis Lasocki laudat novum regem, Władislaum III, eiusque bona fata sub divinis auspiciis.

Textus Latinus orationis, quem in lucem edimus, in manuscripto 4098 f. 168v—169v bibliothecae ducis de Waldburg-Zeil in arce Zeil sub Leutkirch in Germania asservatur.